
 

 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 810-01/19-01/03 
URBROJ: 238/30-02/07-19-3 
Sv. Ivan Zelina, 01. srpnja 2019.  
 
                GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                                  - o v d j e - 
 
 
Predmet: Donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 
                  sustav civilne zaštite na području Grada Svetog Ivana Zeline  

          - predlaže se 
 
 
 
      Poštovani, 
  
     prema članku 17. stavku 1. alineji 3. Zakona o sustavu civilne zaštite («Narodne novine», br. 
82/15, 118/18) predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, između ostalog, donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za                 sustav 
civilne zaštite. 
 
      Na izrađeni Prijedlog Odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite na području Grada Svetog Ivana Zeline dobivena je suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, 
Ravnateljstva civilne zaštite, KLASA: 810-09/18-05/02, URBROJ: 511-01-363-19-4 od 26. lipnja 2019. 
godine. 
 
      Obzirom na navedeno, predlaže se donošenje Odluke o određivanju pravnih osoba od 
interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Svetog Ivana Zeline, kao u privitku. 
 
 
 
 
                 GRADONAČELNIK 
                    Hrvoje Košćec  

          





 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

  

KLASA: 
URBROJ: 
Sv. Ivan Zelina, 
 
                                                                                                                                                                                                                         

Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o sustavu civilne zaštite (“Narodne novine”, 
br. 82/15, 118/18),  članka 47. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 
dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  (“Narodne 
novine”, br. 49/17), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na prijedlog  gradonačelnika, uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite (KLASA: 810-09/18-
05/02, URBROJ: 511-01-363-19-4 od 26. lipnja 2019.), na ___ sjednici, održanoj dana_____,   donosi                                                                                       
                                                

ODLUKU 
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite  

na području Grada Svetog Ivana Zeline 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se  pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada 
Svetog Ivana Zeline s ciljem priprema i sudjelovanja u aktivnostima radi smanjenja rizika od katastrofa, 
pružanja brzog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica katastrofa i velikih 
nesreća. 
 
 

Članak 2. 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada Svetog Ivana Zeline su one pravne osobe koje 
su svojim proizvodnim, uslužnim, materijalnim, ljudskim i drugim resursima najznačajniji nositelji tih 
djelatnosti na području Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 
 
 
 

Članak 3. 
Pravne osobe i temeljne operativne snage civilne zaštite od interesa za sustav civilne zaštite Grada 
Svetog Ivana Zeline koje će se na području Grada Svetog Ivana Zeline angažirati u slučaju katastrofe 
ili velike nesreće su: 

1. Građprom d.o.o. Komin - građevinski radovi-mehanizacija u slučaju uklanjanja posljedica 
katastrofe ili vršenja preventivnih radnji (potres, poplava, tehničko-tehnološka katastrofa) 



2. Građevinarstvo Stipić d.o.o. Sveti Ivan Zelina - građevinski radovi-mehanizacija u slučaju 
uklanjanja posljedica katastrofe ili vršenja preventivnih radnji (potres, poplava, tehničko-
tehnološka katastrofa) 

3. Nikol Zelina d.o.o. Sveti Ivan Zelina - građevinski radovi-mehanizacija u slučaju uklanjanja 
posljedica katastrofe ili vršenja preventivnih radnji (potres, poplava, tehničko-tehnološka 
katastrofa) 

4. Sakmardi d.o.o. Črečan 7/a - građevinski radovi-mehanizacija u slučaju uklanjanja posljedica 
katastrofe ili vršenja preventivnih radnji (potres, poplava, tehničko-tehnološka katastrofa) 

5. Trgocentar d.o.o. Zabok-opskrba hranom 
6. DVOR d.o.o. Hrastje 1/b, vlasnik Restorana „Šumski dvor“- za potrebe pripreme hrane u 

slučaju akcidenta 
7. ACTA-ČEGEC j.d.o.o., Marinovec Zelinski, vlasnik Restorana „4M“- za potrebe pripreme 

hrane u slučaju akcidenta 
8. Zelinske komunalije d.o.o., Sveti Ivan Zelina - mehanizacija u slučaju uklanjanja posljedica 

katastrofe ili vršenja preventivnih radnji (potres, poplava, tehničko-tehnološka katastrofa), 
kombi vozila, alat i oprema koju posjeduju 

9. Konzum plus d.o.o. Zagreb - opskrba hranom 
10. Čazmatrans-Nova d.o.o. Čazma - za prijevoz stanovništva u slučaju akcidenta 
11. Vatrogasna zajednica Grada Svetog Ivana Zeline sa 30 DVD-a 

 
Pravne osobe iz stavka 1. ovog članka nositelji su posebnih zadaća u sustavu civilne zaštite. 
 
  

Članak 4. 
Pravnim osobama iz članka 3. ove Odluke izvršno tijelo će dostaviti  Odluku  o određivanju  pravnih 
osoba od interesa  za  sustav civilne zaštite  Grada Svetog Ivana Zeline, kao i izvod iz Plana djelovanja 
civilne zaštite, koji će sadržavati točno određene mjere i aktivnosti koje trebaju provoditi u slučaju 
prijetnje, nastanka i posljedica katastrofa i velikih nesreća. 
 

 
Članak 5. 

Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke su dio operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Svetog 
Ivana Zeline i dužne su izraditi Operativni plan temeljem članka 36. stavka 1. Zakona o sustavu civilne 
zaštite (“Narodne novine”, br. 82/15, 118/18). Jedan primjerak Operativnog plana pravne osobe iz 
članka 3. ove Odluke dostavit će Gradu Svetom Ivanu Zelini. 
 
 
  

Članak 6. 
Temeljem dostavljenih mjera i aktivnosti, pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite Grada 
Svetog Ivana Zeline u svojim operativnim planovima planirat će provedbu dobivenih mjera i aktivnosti. 
 

Članak 7. 
Pravne osobe iz članka 3. ove Odluke dužne su  Gradu Svetom Ivanu Zelini dostaviti sve raspoložive 
informacije i podatke važne za izradu Plana djelovanja civilne zaštite Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 

Članak 8. 
Ostali sudionici u uspješnom funkcioniranju sustava civilne zaštite na području Grada Svetog Ivana 
Zeline su: 

1. Osnovna škola Ksavera Šandora Đalskog, Donja Zelina - zbrinjavanje stanovništva 



2. „Građevinarstvo“, vl. Darko Antolković, Kalinje 2/e - građevinski radovi-mehanizacija u slučaju 
uklanjanja posljedica katastrofe ili vršenja preventivnih radnji (potres, poplava, tehničko-
tehnološka katastrofa) 

3. Gradska sportska dvorana, Sveti Ivan Zelina - zbrinjavanje stanovništva 
4. Restoran-pansion „Milenij“ , Filipovići 1F, vl. Jadranka Vrbić - za potrebe pripreme hrane u 

slučaju akcidenta 
5. Lovačko društvo „Kuna“ Radoišće --pregled i sanacija terena u slučaju epizootija 
6. Lovačko društvo „Srndač“ Bertovina – Strmec (Lovna jedinica “Srndač” Nespeš, Lovna 

jedinica “Srna” Donja Zelina, Lovna jedinica “Vepar” Drenova) - pregled i sanacija terena u 
slučaju epizootija 

7. Lovačko društvo „Srnjak“ Sveti Ivan Zelina (Lovna jedinica “Zelina”, Lovna jedinica “Vrtače”) 
- pregled i sanacija terena u slučaju epizootija 

8. Lovačko društvo „Šljuka“ Gornja Topličica - pregled i sanacija terena u slučaju epizootija 
9. Planinarsko društvo „Izvor“ Kalinje - pomaganje HGSS-u u slučaju pretrage terena 
10. Športsko ribolovno društvo „Sveti Ivan Zelina“ - pregled i sanacija terena u slučaju epizootija 

 
 
 

Članak 9. 
Sudionicima iz članka 8. dostavit će se Odluka o određivanju  pravnih osoba od interesa za  sustav 
civilne zaštite  Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

 
Članak 10. 

Sa sudionicima koji doprinose uspješnom funkcioniranju sustava civilne zaštite  navedenim u članku 8. 
ove Odluke (osim sa udrugama koje nemaju javne ovlasti) Grad sklapa Ugovor o međusobnoj suradnji 
kojim će se definirati potrebni ljudski resursi, materijalna sredstva i oprema, vrijeme i način njihovog 
aktiviranja i angažiranja u provedbi zadaća civilne zaštite  te način naknade stvarnih troškova (članak 
36. stavak 6. i 7. Zakona o sustavu civilne zaštite, “Narodne novine”, br. 82/15, 118/18) a sa udrugama 
koje nemaju javne ovlasti Grad sklapa Sporazum o međusobnoj suradnji u slučaju katastrofa ili velikih 
nesreća (članak 32. stavak 4. Zakona o sustavu civilne zaštite, “Narodne novine”, br. 82/15, 118/18). 

Članak 11. 
Sudionici iz članka 8. ove Odluke ne izrađuju operativne planove, ali su u roku od mjesec dana od dana 
primitka ove Odluke dužni dostaviti podatke propisane člankom 48. stavkom 3. Pravilnika o nositeljima, 
sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti, te načinu informiranja javnosti u 
postupku njihovog donošenja („Narodne novine“, br. 49/17.). 
 
 

Članak 12. 
Pravnim osobama te ostalim sudionicima civilne zaštite rukovodi i koordinira  Gradonačelnik Grada 
Svetog Ivana Zeline uz stručnu potporu Stožera civilne zaštite  Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

Članak 13. 
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite iz članka 3. i sudionici iz članka 8. ove Odluke 
sudjeluju s ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite. 
 
 

Članak 14. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje za Grad Sveti Ivan Zelinu (“Zelinske 
novine”, br. 16/13 i 12/16). 



 
 

Članak 15. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  objave u “Zelinskim novinama”, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 
 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
  Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 
 
DOSTAVITI: 

1. Pravnim osobama iz članka 3. ove Odluke 
2. Sudionicima iz članka 8. ove Odluke 
3. MUP, Ravnateljstvo civilne zaštite, 

Područni ured civilne zaštite Zagreb, 
Ksaverska cesta 109, 10000 Zagreb 

4. Pismohrana. 
 
 


	Uputa GV
	Prijedlog-pravne osobe
	suglasnost mup
	Odluka o određivanju pravnih osoba


